suis 36 vel quicquid 31 praesenti 38 tempore monachi in 39 praedictis 40 locis 
25 degentes tenent vel possident vel in postmodum ex !ocis heremis atque 41 

incultis construxerint, sub nostra potestate immo 4ª tuitione atque 43 domi-

1. El ehru111on • ,,uliet11 ,n B.-2. Jhau B C.- 3. prelati C.-4- peticiona C.-5. muai&centie B; muai
&centi~ c. - 6. noetre B; noet11 c. - 7, bcnefie111 B. - 8. uveriua B. - 9. exequendum B C, - 10. opere B.-
11. premium B C. - 1a. induatri~ C. - 13. noticia C. - 14- praencium B; praentium C. - 15. Jlathfredua C. 
- 16. illuater C. - 17. preceptione■ B C. - 18. comtituit B. - 19- Orgelletane B; Urgellitane c. - 20. coa.ti
nevatur B. - 21. optavat B; obtabat C. - u. abbatea B; abbate C. - 23. eligendi C.- 24- predic:tu■ B C.
'-5• Jlathfredwn C. - 26. reedificaverat B; rehedificaverat C. - a7. Bo■eia C. - a8. honorem B. - a,. ■ancte B; 
unct~ C. - 30. geaetrici■ B. - 31. llar;~ C. - 32. in eodem B. - 33. aubjecta C, - 34- que B; 9,q C. - 35. ad
~cii■ B¡ apendicii1 C. - 36. 11111ne111 ,n C. - 37. quicquic B. - 38. pre■enti B C, - 39- ipm C, - 40- pre
clicti■ B; d&eti■ C. - 41. adque B. - 42. imo C.- 43. adque B. 
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natione 44 reciperemus, et ita monachi vel res ibidem 45 pertinentes nostri 
proprii essent sicut cetera monasteria infra Septimaniam 46 nostra esse con
stant, et ex nostra auctoritate licentiam 47 eis concederemus amodo eligere 
abbatem qualemcunque 48 voluerint. Quorum petitionem 49 , quia justam 50 

et rationabilem 51 esse cognovimus, libenter adsensum praebuimus 52 , et s 
praedictum 53 monasterium cum praedicta 54 cellula et a ppendidis 55 suis 
et monachos ibidem degentes vel omnes res ad ídem monasterium prae
senti 56 tempore pertinentes, vel quae 57 deinceps ex locis heremis atque 58 

incultis ad eorum usus adpriserint, ad nostrum opus recepimus, ita videlicet 
ut sub nostra immo 59 eorum dominatione consistant. Propterea has nostrae 60 10 

auctoritatis litteras monachis ex praedicto 61 monasterio fieri jussimus per 
quas fidelibus nostris notum fieri volumus ut memoratum monasterium cum 
praefata 62 cellula et appendiciis 63 suis vel cunctis rebus, sicut superius 
insertum est, nostrum proprium esse cognoscant, et su b nostra defensione 64 

atque 65 tuitione consistat; et nullus episcopus, aut comes, vel missus di- 1 5 

scurrens ibi, aliquam dominationem aut t(y]rannidam 66 potestatem exer
ceant, nisi quemadmodum canonica auctoritas jubet. Et ideo, quia jam 
praefatum 67 monasterium nostrum esse constat, concedimus ibidem monachis 
sub sancta regula degentibus ut non solum praesentaliter 68 elegendi 69 licen
tiam habeant abbatem, verum etiam in futurum; ut quandoquidem divina 20